
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui all’art. 107 e 109 del D.LVO n. 

267/2000, con provvedimento Sindacale n. 3/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile 

dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di 

spesa; 

 

La Regione Lazio con determinazione n° A2723 del 07/10/2010 ha concesso al Comune di Acuto 

un finanziamento di € 12.000,00 sulla spesa prevista di € 20.000,00 per il potenziamento della 

polizia locale; 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad acquistare una autovettura FIAT Grande Punto 1.3 Multijet, e 

che si vuole dotare la Polizia Locale di uno scooter in quanto si presta più pratico ed agevole per il 

servizio di vigilanza ed intervento nelle strette vie del centro storico; 

 

DATO ATTO, altresì, che la CONSIP non dispone di scooter allestiti per la Polizia Locale e che 

pertanto è stato effettuato un sondaggio informale di mercato tra le ditte: Birba Moto di Alatri, 

Archilletti sas di Frosinone e  Martini Mariano di Ceprano; 

 

CONSIDERATO che le ditte Birba Moto di Alatri e Archilletti sas di Frosinone hanno inviato le 

offerte, delle quali è risultata economicamente più vantaggiosa l’offerta della ditta Archilletti sas; 

 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ditta Archilletti sas di Frosinone la 

fornitura di uno scooter PIAGGIO LIBERTY 125 con allestimento della Polizia Locale, per 

l’importo di € 3.180,00. 

 

La spesa è impegnata all’interventi n° 2030105/1 impegno contabile n° 1273/2011,  2080101/54 

imp. n° 869/2009, 2090601/19 imp. n° 1333/2010, 2080101/47 imp. n° 1205/2008, 2080101/54 

imp. n° 967/2007. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          geom. Alessandro Cori 

 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 72/UTC 

DEL 16/04/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

AFFIDAMENTO FORNITURA DI UNO SCOOTER PER LA POLIZIA 

LOCALE ALLA DITTA ARCHILLETTI sas Frosinone   

CIG: Z5B0ED7900 

 

OGGETTO: 


